pellantur, curam tum in iis, quae ad animae, tum in iis, quae ad corporis cultum pertinent, suscepit.

3. Deinde adolescentes et in Seminariis ex Sacri Concilii Tridentini decreto institutis et in publicis Gymnasiis et in nobilium Collegiis vel Academiis, ad christianam pietatem doctrinarumque studia excolare nuntiatur.

4. Postremo ne, dum alienae saluti invigilat, propriae indormire videatur, claustralicia collegia, veluti propria domicilia tamquam palaestras habet, ubi milites sui ab omni rerum et negotiorum cura vacui et liberi, piis vitae contemplatricis exercitationibus, uni Deo addicti, ad spiritualem sese pugnam et profectum instruunt maioraque in dies ad proximorum etiam salutem subsidia derivare contendunt. Nam et sacramentis ministrandis et missarum sacrificiis celebrandis et sacris concionibus lectionibusque habendis atque aliis piis operibus exercendis christiano populo prodesse conatur, praecipue vero fidelibus in doctrina christiana erudiendis.

5. Omnim autem, ex quibus universus hic Ordo constat, duae sunt quasi classes, altera Sacerdotum et Clericorum: altera eorum, qui ad serviendum destinati, Laici professi vel Aggregati nuncupantur. Caeterum communis est nostra vivendi ratio et eiusmodi, ut non difficile sit cuilibet eam complecti, quippe quae nec magnam austeritatem, neque severiorem corporis afflictionem inducat: sed per veram humilitatem, perfectam obedientiam, abnegationem abdicationemque propriae voluntatis in via Christi Domini Nostros ad bravium perfectionis perducat. Quamobrem cum primum fructuosis Christi Domini Ecclesiae incrementis coepit adolescere, eum Sanctiss. Pontifex Pius V, anno salutis nostrae MDLXVIII, octavo Idus Decembbris, Pon-

tificatus anno tertio, in Religionum numerum cooptavit et sub regula Sancti Patris Augustini reposuit. Tum sequens annus sexagesimus nonus, nuncupatis a primis nostris Patribus sollemni ritu professionis votis, tertio Kal. Maii, Sancto Petro Martyri et Catharinae Senensi sacro die, Deo bonorum omnium auctore feliciter annuente, felix, ac faustus natalis illuxit Ordini. Quem caeteri deinde Summi Pontifices, quotiescumque tulit occasio, auctoritate sua comprobarunt et confirmarunt, nec non gratiis ac privilegiis quamplurimis exornarunt.

---

---

## CAPUT II.

### DE PROVINCIIS ET DE RATIONE CONFERENDORUM MAIORUM OFFICIORUM.

6. Ordo noster, iussu Alexandri Pp. VII, divisus est in Provinciis; quarum fines, semel constituti, mutari nequeunt absque licentia Sanctae Sedis.

7. Quorsum unaquaque Provincia dominium suum legitime extendat, nempe quae loca sive domus ad eam ex iure pertineant, primum ex ipso documento Sedis Apostolicae, deinde vero ex libro Actorum Capituli generalis constare debet.

8. In posterum quaelibet domus extra Italiam sive trans mare Atlanticum erigenda, ei Provinciae adsignetur, quae religiosos homines ad rem necessarios suppeditarit, nisi aliter Capitulo generali visum fuerit.

9. Creatio novae Provinciae Sedi Apostolicae non proponatur, nisi fuerit prius a duobus Capitulis generalibus cum duabus votorum partibus approbata.

10. Singulae Provinciae sex habeant Vocales, qui cum uno Socio ex unaquaque Provincia eligendo constituent Comitia generalia, uti infra dicetur nn. 44 et 50.

11. Comitorum generalium erit eligere, iuxta nostra statuta, omnes digniores Officiales, de quibus infra (Cfr. nn. 12 et 121).

12. Maiores dignitates elegantur a Capitulo generali, hac tamen lege, ut cuilibet Provinciae una ex iis

conferatur. Quare sumpto ex una Provincia Praeposito generali, ex aliis Provinciis eligendus erit Vicarius; item electis iam Praeposito generali et Vicario, Procurator generalis sumendus erit ex Religiosis illius vel illarum Provinciarum, quae neutram dignitatem obtinuerunt; et sic deinceps. Cancellarius ex ea Provincia sit, ex qua Praepositus generalis.

Si quatuor sint Provinciae, Cancellarius ad quartam pertineat; sin plures quam quatuor, tunc pro unaquaque nova Provincia alia dignitas creanda erit, quae appellabitur Definitor; et omnes huiusmodi dignitates cum prioribus, servato ordine inter Provincias, de quo supra, conferenda erunt.

Quod, si pro necessitate temporum et rerum ita in angustum aliquando Nostri cogantur, ut non plures quam duas Provincias habeant, tunc ex his altera Praepositorum generalem et Cancellarium obtinebit, altera autem Vicarium et Procuratorem.

Eligendi ad maiores dignitates gaudeant necesse est omnibus requisitis, ut pro Vocalibus statutum est in nn. 45, 46, 47.

13. Singulae Provinciae singulos habeant Provinciales cum potestate ordinaria supra quolibet domum omnesque Religiosos suae Provinciae.

14. In Provincialem eligi nequit Vocalis alienae Provinciae.

15. Praepositus generalis eligitur a Capitulo generali ad triennium; item Praepositi provinciales eligitur ad triennium; quo elapsso, tum Praepositus generalis tum etiam Praepositi provinciales eligi iterum poterunt ad aliud triennium, non autem ad tertium triennium immediate sequens. Reliqui vero digniores Officiales, licet et ipsi ad triennium elegantur, semper tamen reelegi possunt.

---

---

### CAPUT III.

DE LEGITIMA CAPITULI GENERALIS CONVOCATIONE  
ET DE RATIONE EIUSDEM CELEBRANDI.

16. Quoniam singularia quicquid habent boni, et quod sint et quod conserventur, causis universalibus ferunt acceptum, ideo ab ipso Ordinis nostri Capitulo generali, a quo caetera omnia, quae ad bonum et rectum regimen pertinent, quasi formam et subsistentiam capiunt, initium sumere operae pretium erit.

17. Capitulum igitur generale sive a Praeposito generali sive a Vicario generali, deficiente Praeposito generali, publicis impressis literis, et ad locorum Superiorum omnes in Italia, ad Provinciale vel Provinciales, si plures esse contigerit extra Italiam, missis, indicendum erit, et hac ratione Vocales omnes legitime vocati intelligentur. Ad illud singuli iidem convenire studebunt. Si vero statuto tempore non omnes advenisse compertum fuerit, illi, qui praesentes erunt, dummodo duae saltem tertiae partes electorum praesentes sint et absentes legitime, ut dictum est, vocati fuerint, totum Capitulum repraesentent, et quicquid ab eis in eo peractum fuerit, tamquam ab omnibus factum nemo impugnare audeat.

18. Ad Capitulum generale nullus accedet, nisi Vocales et Socii et si qui disputationis aut concionis gratia a Praeposito generali accersentur.

19. Quilibet tam Vocalis, quam Socius die dominico, quo inchoabuntur Comitia, Praeposito generali pecunias vel earum notam fideliter tradere teneatur, nec aliquid donare, emere aut cum alio permutare possit, durantibus Comitiis, sine Praepositi generalis licentia, sub poena ab ipso Praeposito pro gravitate culpae statuenda.

20. Praepositus generalis una cum Cancellario feria quinta, Vocales et Socii sabbato praecedente eundem dominicum diem, aderunt omnino. Eorum unusquisque recta, si fieri possit, via in accessu et recessu proficiscetur. Praepositus collegii, ubi Comitia habebuntur, una cum Cancellario duos seu etiam plures Sacerdotes sacrario et missis dicendis praeficiet: Ianitores socium alterum adiunget: aliis cibariorum curam demandabit: Patribus adventuris cubicula constituet, affixis pree foribus eorum nominibus, quibus destinata sint: Laicis et Clericis eiusdem familiae iniungerit, ut Patribus advenientibus perhumaniter serviant, cubiclia quotidie sternant et alia huiusmodi munia, magna cum charitate et humilitate impendant.

21. Praepositus generalis nominabit unum aut alterum Monitorem, qui curet ad praescriptum Constitutionum omnia fieri et caeremoniis praesit; unum, qui horas praescriptas cuiusque actionis ineundae indicet; duos ex collegialibus, qui Capituli ianitores sint; indicem, in quo praedictorum et aliorum Officialium nomina descripta sint, manu propria subscriptum Capituli valvis affigi iubebit.

22. Dominico die, quo erit Comitorum initium, missam sollemni ritu celebrabit idem Praepositus generalis vel ex primoribus quispiam alias, cui intererunt cuncti Vocales et Socii in re sacra facienda non occupati: ante vel post missam concio habeatur et